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Sprawa: wyjaśnienia i modyfikacja SWZ w postępowaniu dotyczącym  „Usługi ubezpieczenia Uniwersytetu Morskiego w Gdyni – 2 części”.
Zamawiający informuje, iż na podst. art. 284 ust.2 i 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje wyjaśnień i modyfikacji zapisów SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia.

Poniższe należy uwzględnić przygotowując ofertę.
Odpowiedzi na pytania – część 5
Element V Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu 

Pytanie 86
W odniesieniu do elementu V pkt 6.3 f prosimy o wykaz kontraktów realizowanych w okresie 24-m-cy przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź 86
Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ poprzez wykreślenie pkt 6.3 f.

Element I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w tym ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku (limity na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) oraz ubezpieczenie przedmiotów od stłuczenia (limity na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk).
Element II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk;

Pytanie 87
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (z powodu np. obfitych opadów atmosferycznych)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź 87
Zamawiający informuje, iż w przeszłości pojawiały się zalania spowodowane opadami zgłaszane do zakładów ubezpieczeń. Zamawiający informuje, iż nie posiada szczegółowych statystyk w tym zakresie. 

Pytanie 88 
Prosimy o potwierdzeni, czy instalacja fotowoltaiczna znajdująca się na budynku C na ternie AM w Gdyni jest instalacją o mocy powyżej 50 kWp?
Odpowiedź 88 
Zamawiający informuje, że instalacja fotowoltaiczna znajdująca się na budynku C na ternie AM w Gdyni NIE jest instalacją o mocy powyżej 50 kWp

Pytanie 89 
Prosimy o potwierdzeni, że dla instalacji fotowoltaicznej znajdującej się na budynku C na ternie AM w Gdyni spełnione są wszystkie poniższe warunki:
1. instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją odgromową;
2. badania rezystancji izolacji wykonywane są co najmniej raz w roku i obejmują co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 
3. alternatywnie czy dla pomiarów rezystancji izolacji jest wykonywane badanie termowizyjne?
4. Zmawiający realizuje wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania.
Odpowiedź 89 
Zamawiający informuje, iż wszystkie powyższe warunki nie są spełnione. Zamawiający informuje, że instalacja znajduje się na budynku C, który posiada instalację odgromową.

Pytanie 90
prosimy o potwierdzenie czy w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji spełnione są łącznie następujące warunki:
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
Odpowiedź  90
Zamawiający informuje, iż obecnie wyłączony z eksploatacji jest obiekt ul. Smoluchowskiego 1/3 w Gdańsku –  budynek przygotowywany do sprzedaży w okresie ubezpieczenia, wyłączony z eksploatacji, pod stałym dozorem technicznym i z utrzymaniem sprawnych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.
- posesja jest ogrodzona i częściowo oświetlona
- dozór w postaci kamer i sys. alarmowego (włamanie i ppoż.)
- bez dozoru fizycznego
Do dnia 30.04.2022 trwa wyprowadzka z budynku materiałów i pozostałego sprzętu.  Min. 2-3 razy w tygodniu w ciągu dnia budynek kontrolowany przez administrację IM UMG.
Gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia  - legalizacja gaśnic w kwietniu 2022.
- c.o. odłączone zaworem głównym w budynku
- wod.-kan. odłączone zaworem głównym w budynku
- energia elektryczna podłączona (działa)  
- nie ma urządzeń w których byłaby podłączona para i ciecze technologiczne.    

Pytanie 91 
Prosimy o przedstawienie wykazu z wartościami mienia, którego dotyczyć ma Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych.
Odpowiedź 91 
Zmawiający informuje, iż nie posiada sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach.
Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść Klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych poprzez wprowadzenie limitu 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 92
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzuli błędów i przeoczeń; 
Odpowiedź 92 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść OPZ w tym zakresie.


[bookmark: _GoBack]Pytanie 93 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzuli nieprzestrzegania obowiązujących przepisów; 
Odpowiedź 93 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść OPZ w tym zakresie.

Pytanie 94
Prosimy o potwierdzenie szczegółów szkód dla których ustanowiona zostało rezerwa szkodowa w wysokości 11.000 pln, czy dla przedmiotowych szkód zostały oszacowane kosztorysy? Prosimy o potwierdzenie wysokości kosztorysów/kosztów naprawy uszkodzone mienia.
Odpowiedź 94 
Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji czy dla przedmiotowych szkód zostały oszacowane kosztorysy i nie może potwierdzić wysokości kosztorysów/kosztów naprawy uszkodzonego mienia. Zamawiający wystąpił o informację do brokera prowadzącego ww. szkody.
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